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Ministeri Krista Kiuru: Päihdeongelmainen pitää voida määrätä kiireelliseen 

hoitoon  

Irti Huumeista ry:n Ihmisarvoista Elämää! – Huumehaittojen vähentäminen ja huumehoito -seminaarissa 
15.10. Helsingissä perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru muistutti, että hallituskaudella on pystytty 
tekemään päihteiden käyttöä koskevia toimia. On laadittu päihde- ja riippuvuusstrategia sekä kansallinen 
mielenterveysstrategia ja itsemurhien ehkäisyohjelma. 

”Olemme katsoneet ongelmaa isommasta perspektiivistä. Olemme miettineet kokonaisuudessaan, kuinka 
alkoholi-, tupakka-, huume ja rahapelihaittoja ehkäistään. Seuraavaksi luodaan hyviä käytäntöjä, jotka 
osuvat näihin kaikkiin. Tarvitaan vaativa toimeenpano-ohjelma siten, että vaikutus näkyy monella 
alueella.”, Kiuru totesi ja lisäsi: 

”Voidaan ajatella, että meillä on oma ohjelma huumehaittojen vähentämiseen.” 

Ministeri Kiuru sanoi, että päihdeongelman hoidossa pitää voida määrätä kiireelliseen hoitoon ja ulottaa 
hoito potilaan kotiin muun terveydenhoidon tapaan. 

Tärkeintä ministerin mukaan on kuitenkin ehkäistä riippuvuuksien syntyä mahdollisimman monella 
sektorilla. Ylisukupolvinen huono-osaisuus, työttömyys ja monet muut syyt lisäävät riippuvuusriskiä. ”Siksi 
on tärkeää, että riippuvuusriski otettiin mm. lapsistrategian ja asunnottomuuden käsittelyssä.” 

Kansanedustaja, aluesyyttäjä, Irti Huumeista ry:n hallituksen jäsen Pihla Keto-Huovinen muistutti, että 
kouluilta tulee entistä enemmän poliisille pyyntöjä tulla puhumaan huumeista. Hän huomautti, että poliisin 
resurssit eivät riitä vastamaan kysyntään. Nuoret eivät välttämättä miellä huumeiden käyttöä selvästi 
rikokseksi, mikä on näkynyt oikeustapauksissa. 
 
”Kouluihin tarvitaan kokemusasiantuntijoita kertomaan, kuinka raadollinen se huumemaailma on. 
Resursoimalla ennalta ehkäisevään toimintaan estettäisiin monta huumekokeilua” Keto-Huovinen totesi. 

Irti Huumeista ry:n toiminnanjohtaja Mirka Vainikka tähdensi, että alaikäisille ei ole juurikaan 
asianmukaisia päihdehoitopaikkoja. Itselleen tai läheisilleen vaaraksi oleva alaikäinen päihdeongelmainen 
voidaan ohjata laitoshoitoon lastensuojelulain perusteella. Valitettavan usein näissä laitoksissa ei ole 
riittäviä mahdollisuuksia päihdesairauden hoitoon. 

”Laki lähtee siitä, että alaikäisillä ei voi olla päihdeongelmaa”, Vainikka huomautti. 
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